
Rovné podmínky v českém 
pohostinství 

 
Václav Stárek  

   
 



 
 
 
 
 

MÝTY A FAKTA 
 

Vysoká úroveň šedé ekonomiky 
Svoboda podnikání 
Technologické bariéry  
Velký bratr a balkanizace 
Odvodová zátěž a ziskovost pohostintví 
  

   
 



 
 
 
 
 

MÝTY A FAKTA 
 
   
 

     
 STAVEBNICTVÍ   36 856,-  
 VELKO / MALOOBCHOD 35 138,- 
 UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ 20 015,- 
 ZEMĚDĚLSTVÍ   12 393,- 

 
Zdroj: MF na základě vlastních dat a dat ČSÚ – součást RIA 
Hodnoty v mil. kč  

 
 
 

        
        



 
 
 
 
 

MÝTY A FAKTA 
 

Svoboda podnikání =  
 
Svoboda nepodnikat poctivě ? 
Svoboda neodvádět daně? 
Svoboda konkurovat šedou 
ekonomikou? 
  

   
 



 
 
 
 
 

MÝTY A FAKTA 
 

Velký bratr a balkanizace  
Likvidace živnostníků  
 
  

   
 



 
 
 
 
 

Česká restaurace 
Průměrná útrata 200,- Kč / os. 
 
 
 
 
 
     Rakouská restaurace  
   Průměrná útrata 810,- Kč / os. 
 
   
 



 
 
 
 
 

 
Vstupní náklady stejné, s výjimkou mzdových 

 
  
 

DPH  
(2014) 
AT 10%   
CZ 21% 

 
   
 



 
 
 
 
 

Rakouský hospodský není označován  
veřejně za zloděje 

 
 
 
 
 

Podílí se na rozvoji regionu a cestovního ruchu  
   
 



 
 
 
 
 

… přesto se v Rakousku zavádí povinné 
registrační pokladny. 

 
 
 
 
   
 



 
 
 
 
 

… v Rakousku nečelí legislativní 
smršti… 

 
 
 
 

ABSENCE STABILNÍHO  LEGISLATIVNÍHO 
PROTŘEDÍ   

 
   
 



 
 
 
 
 

Nechceme dotace na každého 
hosta … chceme jen rovné 

podmínky bez překážek 
   
 



 
 
 
 
 

Jakou restauraci byste raději 
navštívili? 

 
Některé provozovny jsou na 

hranici likvidace … 
   
 



 
 
 
 
 

Jakou restauraci byste raději 
navštívili? 

   
 



Příklad recenze hostů : … restaurace, 
která nás nalákala cedulí, oznamující 
menu za 69 Kč… … pozitivně hodnotíme 
interiér, jinak to nestálo za nic. 



 
 
 
 
 

Jakou restauraci byste raději 
navštívili? 

   
 

ROVNÉ PODMÍNKY PRO VŠECHNY  
ROZUMNÉ DAŇOVÉ ZATÍŽENÍ 
STABILNÍ LEGISLATIVNÍ PROSTŘEDÍ 



Podmínkou podpory AHR ČR je zavedení rovných podmínek pro všechny 
 
 Převedení DPH restaurací do snížené sazby 

 
 § 37 – limit pro povinnost EET   - tržby vyšší než 2 000 000,- Kč 

 
 Aplikace EET na všechny subjekty, přijímající hotovostní platbu  

 
 
 

       



DĚKUJI ZA POZORNOST 
 
Ing. Václav Stárek 
starek@ahrcr.cz  
 

mailto:starek@ahrcr.cz

